

Preisspiegel

Währung in EUR

billigst höchst

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	EBRD		ARS GmbH	
			EP	GB	EP	GB
1	Baustelleneinrichtung			645,00		700,00
			100,00%		108,53%	65,45
1.10	Baustelle einrichten	1,000 psch	560,00	560,00	600,00	600,00
			100,00%		107,14%	47,60
1.20	Schutzabdeckung Boden	10,000 m2	8,50	85,00	10,00	100,00
			100,00%		117,65%	17,85
2	Rückbau Sanitäranlagen			3.419,20		9.000,00
			100,00%		263,22%	6.641,15
2.10	Rückbau Sanitärgegenstände + WC-Trennwä...	1,000 psch	220,75	220,75	750,00	750,00
			100,00%		339,75%	629,81
2.20	Rückbau Einrichtungsgegenstände	5,000 Stk	28,65	143,25	50,00	250,00
			100,00%		174,52%	127,03
2.30	Rückbau Heizkörper	4,000 Stk	31,65	126,60	50,00	200,00
			100,00%		157,98%	87,35
2.40	Rückbau Türen	6,000 Stk	28,00	168,00	200,00	1.200,00
			100,00%		714,29%	1.228,08
2.50	Gipskartondecke abbrechen + entsorgen	20,000 m2	15,60	312,00	60,00	1.200,00
			100,00%		384,62%	1.056,72
2.60	Holzakustikdecke demontieren + entsorgen	10,000 m2	27,50	n.a.	50,00	n.a.
	*** Bedarfsposition ohne GB					
2.70	Rückbau Innenwände 11,5 cm	40,000 m2	39,75	1.590,00	90,00	3.600,00
			100,00%		226,42%	2.391,90
2.80	Mauerwerksöffnung Sägeschnitt	1,000 Stk	320,60	320,60	400,00	400,00
			100,00%		124,77%	94,49
2.90	Rückbau Fliesen - Wände	20,000 m2	13,70	274,00	35,00	700,00
			100,00%		255,47%	506,94
2.100	Rückbau Fliesen - Boden	20,000 m2	13,20	264,00	35,00	700,00
			100,00%		265,15%	518,84

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	EBRD		ARS GmbH	
			EP	GB	EP	GB
2.120	Putz abschlagen <i>*** Bedarfspostion ohne GB</i>	110,000 m2	14,70	n.a.	30,00	n.a.
2.130	Rückbau Estrich <i>*** Bedarfspostion ohne GB</i>	20,000 m2	24,20	n.a.	45,00	n.a.
3	Rohbauarbeiten			617,10		0,00
			100,00%		0,00%	-734,35
3.10	Mauerwerk HLZ 11,5 cm	3,000 m2	205,70	617,10	0,00	0,00
			100,00%		0,00%	-734,35
4	Tagelohnarbeiten			3.081,70		2.770,00
			100,00%		89,89%	-370,92
4.10	Verrechnungssatz Meister	15,000 Std	58,00	870,00	40,00	600,00
			100,00%		68,97%	-321,30
4.20	Verrechnungssatz FA	15,000 Std	56,00	840,00	40,00	600,00
			100,00%		71,43%	-285,60
4.30	Verrechnungssatz Hilfskraft/Lehrling	5,000 Std	54,00	270,00	40,00	200,00
			100,00%		74,07%	-83,30
4.40	Containerstellung 7 m3	2,000 Stk	125,35	250,70	110,00	220,00
			100,00%		87,76%	-36,53
4.50	Abbruchhammer 11 kg	5,000 Std	12,80	64,00	10,00	50,00
			100,00%		78,12%	-16,66
4.60	Abbruchhammer 7 kg	5,000 Std	10,40	52,00	10,00	50,00
			100,00%		96,15%	-2,38
4.70	gemischte Abfälle AzV inkl. Entsorgung	3,000 t	245,00	735,00	350,00	1.050,00
			100,00%		142,86%	374,85
	Gesamtbetrag ohne Aufschläge/Nachlässe			7.763,00		12.470,00
	Aufschläge/Nachlässe			0,00		0,00
	Gesamtbetrag netto			7.763,00		12.470,00
	zzgl. USt		19,00%	1.474,97	19,00%	2.369,30
	Gesamtbetrag brutto			9.237,97		14.839,30
	abzgl. Skonto		2,00%	184,76		0,00
	Gesamtbetrag inkl. Skonto			9.053,21		14.839,30
	Vergleich		100,00%		163,91%	5.786,09

! ARS führt Rohbauarbeiten nicht aus, deshalb Einheitspreis 0,00€